ПРОТОКОЛ
проведения общественных обсуждений по проекту муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды
р.п.Сосновское Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2018-2022 годы»
(далее - Проект)

р.п. Сосновское 	 07 ноября 2017г.
Заявления с предложениями и замечаниями по Проекту принимались в здании
администрации р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области, расположенного по адресу: р.п.Сосновское, ул. Ленина, д.27.
Встреча членов муниципальной общественной комиссии с общественностью состоялась в
здании Земского собрания по адресу: р.п.Сосновское, ул. Ленина, д.25. Время проведения
с 16.30 час. по 17.30 час.

НАСЕЛЕНИЕ ПРОИНФОРМИРОВАНО: путем вывешивания извещения на
информационных стендах администрации р.п. Сосновское и через газету «Сосновский
вестник» от 05.10.2017 № 40. Проект размещен на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района в рубрике «Формирование комфортной городской
среды р.п.Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2018-2020 годы» (сайт sosnovskoe.info).
В течение срока проведения общественных обсуждений поступило заявление с
предложениями по включению в программу ремонт дворовых территорий от
домоуправляющей компании 000 «ДУК» и заявление с предложением о включении в
программу территории общего пользования «Аллея славы» перед зданием МФЦ по
адресу: р.п. Сосновское, ул. 1 Мая, у д.42 от Сосновского РО НОО 000 «Всероссийское
общество инвалидов»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены общественной комиссии - в количестве 7 человек.
Жители, проживающие на территории р.п. Сосновское - в количестве 12 человек.

ВЫСТУПАЛИ:
Глава администрации р.п. Сосновское, председатель комиссии - Шашин Е.А. ознакомил
присутствующих с проектом муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды р.п.Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области на 2018-2022 годы».
Отметил следующее :
1)дворовые территории, находящиеся на территории р.п. Сосновское требуют ремонта;
2) необходимо благоустроить общественную территорию «Аллея славы» около здания
многофункционanьного центра Сосновского района по адресу: р.п. Сосновское, ул. 1 Мая,
д.42 в 2018 году;
3) необходимо доработать проект (муниципальную программу) в соответствии с
«Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципanьного образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области», утвержденным Решением Сосновского поселкового
совета Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.12.16г. № 38.

Председатель комиссии
Секретарь комиссии

Шашин Е.А.
Бакулина Т.В.

	00000001